
PERUBAHAN ATAS 
2016 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a. bahwa 
penghasilan
Kabupaten
Kabupaten
Kedudukan
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten
Nomor 53 Tahun 2016 tentang
Tahun
kebutuhan
Rakyat Daerah Kabupaten
 

b. bahwa
pada huruf a tersebut di atas, 
menetapkan 
Nomor 53 Tahun 2016 
Tahun

   
Mengingat  

 
: 1. Undang

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4287);
 

2. Undang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

 
3. Undang

Pemeriksaan
Negara (Lembaran Ne
Nomor 66, 
Indonesia Nomor 4400

 
 

 

BUPATI PESAWARAN 
PROVINSI LAMPUNG 

 
PERATURAN BUPATI PESAWARAN

NOMOR 38 TAHUN 2017 

 
TENTANG 

 

ATAS PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 
2016 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN ANGGARAN 2017

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

 

BUPATI PESAWARAN, 
 

bahwa sehubungan adanya perubahan
penghasilan pada Tim Anggaran
Kabupaten Pesawaran dan berdasarkan
Kabupaten Pesawaran Nomor 1 Tahun 2017 tentang
Kedudukan Protokoler, Hak Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Pesawaran. Peraturan
Nomor 53 Tahun 2016 tentang 
Tahun Anggaran 2017 perlu 
kebutuhan yang diperlukan Sekret
Rakyat Daerah Kabupaten Pesawaran;
 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a tersebut di atas, 
menetapkan Perubahan Atas Peraturan Bupati Pesawaran 
Nomor 53 Tahun 2016 tentang 
Tahun Anggaran 2017; 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4287); 
 
Undang-Undang Nomor 1 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004      
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

 
 

 
 

 
 

PERATURAN BUPATI PESAWARAN 
 

PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 53 TAHUN 
2016 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

perubahan besaran tambahan 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

berdasarkan Peraturan Daerah 
Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

. Peraturan Bupati Pesawaran 
 Standar Biaya Masukan 
 dirubah menyesuaikan 

Sekretariat Dewan Perwakilan 
Pesawaran; 

berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a tersebut di atas, dipandang perlu 

Peraturan Bupati Pesawaran 
tentang Standar Biaya Masukan 

Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Tanggungjawab Keuangan 

gara Republik Indonesia Tahun 2004      
Lembaran Negara Republik 



4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

 
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia          
Nomor 5234); 

 
6. Undang-UndangNomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia      
Tahun 2014 Nomor 6, Tamabahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

 
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5597), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 210, Tamabahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4028); 

 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tamabahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92); 

 
11. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 yang telah 

diubah terakhir kalinya melalui Peraturan Presiden 
Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2015 Tentang 
Perubahan Keempat Atas Peraturan Presiden Republik 
Indonesia Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah; 

 
12. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Atas Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 
1999 tentang Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri 
Sipil; 

 
13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017; 



14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diuabah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

 
15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);  

 
16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap;  

 
17. Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 36 Tahun 2011 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Barang Milik 
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pesawaran 
(Berita Daerah Kabupaten Pesawaran Tahun 2012 Nomor 
36); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI  PESAWARAN NOMOR 53 TAHUN 

2016 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN 
ANGGARAN 2017. 

   

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 53 Tahun 2016 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017, diubah sebagai berikut 
: 

 
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (3) padalampiran diubah sehingga Pasal 2 dan 

Lampiran berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 2 

 
(1) Standar Biaya Masukan sebagaimana dimaksud Pasal 1 berfungsi 

sebagai pedoman bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah untuk 
menyusun biaya komponen masukan kegiatan dalam rencana kerja. 
 

(2) Selain berfungsi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dalam rangka 
pelaksanaan kegiatan, Standar Biaya dapat berfungsi sebagai: 

a. Batas tertinggi; atau 

b. estimasi. 
 

(3) Biaya Masukan Tahun 2017 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
adalah sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 
 



Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.  
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesawaran. 
 
 

Ditetapkan di Gedong Tataan  
pada tanggal 24 Juli 2017                  
 

BUPATI PESAWARAN, 
 
 

dto 
 

DENDI RAMADHONA K 

 
Diundangkan di Gedong Tataan 
Pada tanggal 24 Juli 2017                        
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PESAWARAN, 

 
 

 dto 
 
 

KESUMA DEWANGSA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 2017 NOMOR 161 

 

Sesuai Dengan Salinan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDAKAB PESAWARAN, 
              

 
       dto 
 

 
SUSI PATMININGTYAS, S.H. 

Pembina Tk. I 
NIP. 19661015 199503 2 002 

 

 
 
 
 


